
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.:257 280 859        sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 4. 8. 2017 Vodohospodářsko-inženýrské 

služby spol. s r.o. 

Na Střezině 1079 

500 03 Hradec Králové 

Číslo jednací: 095168/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_095168/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

„Kanalizace Vavřinec – napojení místních částí Žíšov a Chmeliště.“ k.ú. Žíšov, Chmeliště, 

Uhlířské Janovice – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dne 27. 7. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 

100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 

průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen zákon). 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Záměrem je výstavba tlakové kanalizace z místních částí Žíšov a Chmeliště 

obce Vavřinec s odtokem na ČOV Uhlířské Janovice. Kanalizační řady jsou navrženy z PE 100 

vnější průměry 90, 75, 63 mm v délce 6348 m a přípojné řady průměr 40 mm v délce 1300 m. 

Součástí záměru je i 145 domovních čerpacích stanic a jeden nadzemní pilíř stanice tlakového 

vzduchu. 

 

Umístění: obec: Vavřinec, Uhlířské Janovice 

 k.ú.: Žíšov, Chmeliště, Uhlířské Janovice 

 

Oznamovatel: Obec Vavřinec 

 Vavřinec 89 

 285 04 Uhlířské Janovice 

 

Zástupce oznamovatele: Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. s r.o. 

   Na Střezině 1079 

   500 03 Hradec Králové 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 



strana 2 / 2 

„Kanalizace Vavřinec – napojení místních částí Žíšov a Chmeliště.“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Navrhovaná stavba vytváří podmínky pro plánovaný rozvoj obce a zlepšení 

životního prostředí. Záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot pro záměry dle přílohy č. 1. 

zákona. U záměru byl dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Nedojde 

k dotčení zájmů ochrany přírody. Z hlediska územního plánu je zde záměr možný. S ohledem na 

povahu, rozsah záměru a jeho umístění dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné dále 

projednávat dle zákona. 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení  

posuzování vlivů na životní prostředí 

 


		2017-08-04T11:53:26+0200
	Ing. Hana Švingrová 50d87afb11db5eb859f6608ccd8047aa372838b5




